
O B S A H

VÁNOCE__________________________________

Ježíšek jde západním 
břehem Jordánu 8
Jak by dnes vypadala cesta neposkvrněné, 
nicméně gravidní Panny Marie z Nazareta 
do Betléma 
Karel Steigerwald

KOMENTÁŘ________________________________
Čtení mezi řádky 12
O mediálních manipulacích v českých 
médiích/Bohumil Pečínka

REFLEXE________________________________
Vitásková u soudu, solárníci bez dotací 
a 42 miliard 18
Proč šéfka ERÚ Alena Vitásková odmítá 
vypsat dotace na obnovitelné zdroje 
pro příští rok /Miroslav Cvrček

rozhovor______  _________________

Zakázaný Werich 22
Dosud nepublikovaný rozhovor s Janem 
Werichem z roku 1959, jejž pořídil tehdy 
třiadvacetiletý novinář Vladimír Bystrov 
a který zakázala komunistická cenzura 
Vladimir Bystrov

TĚMA_____________________________________

Mocné mámy vládnou světu 34
Příběhy sedmi žen, které se na mateřské 
dovolené rozhodly nastartovat novou 
profesní kariéru 
Kateřina Kadlecová

VIZE______________________________________

Vládaje... 42
Jaké zákony omezující svobodu se 
na nás od příštího roku valí?
Marek Stoniš

REPORTÁŽ_________________________________

Zajatci v mrtvé zemi 46
Rozhovor se zajatými teroristy 
z Islámského státu 
Jarmila Štuková

ROZHOVOR________________________________

Kristina Hôschlová 52

Tak trochu fatalistka
Pracuje jako lékařka letecké a pozemní 
zdravotnické záchranné služby a dlouhodobě 
u nás propaguje obor horské medicíny 
Kateřina Kadlecová

HRA______________________________________

V kůži Miloše Zemana ss
Nová desková hra Reflexu s ilustracemi 
Štěpána Mareše 
Marek Stoniš

REPORTÁŽ_________________________________

Ezotrhy, ezolidi, ezozboží 62
Jiří X. Doležal navštívil ezoterický veletrh 
v Ostravě. Viděl tam takovou přehlídku 
duchovna, že se až zastyděl za svou tělesnost.

FOTOPROIEKT______________________________

Návrat ženy 66
Burleska třicátých let či pin-up móda let 
padesátých. Fotografka Reflexu Nguyen 
Phuong Thao nafotila sedm dívek, jež se 
oblékají jinak, než je v české šedivé 
přítomnosti zvykem.
Dan Hrubý

FENOMÉN_________________________________

Velké umění spánku 75
Nedostatek kvalitního spánku má na mozek 
destruktivní vliv. Jak bychom tedy měli spát,

6 »  REFLEX 5 2 / 5 3 - 1 5



abychom byli fit? A proč naši předkové 
neměli se spánkem problémy?
Lucie Tomanová

ROZHOVOR____________________________________

Paul Anka 82
Dajána mě nikdy nechtěla
Jak vzn ik l h it Diana? A co říkal Frank 
Sinatra, když mu Paul Anka poslal píseň 
My Way? S legendárním americkým 
hudebníkem mluvila Veronika Bednářová.

LABYRINT KULTURY_____________________________

Dinosauři, Sinatrův rok 
a taky Ortel 86
Nejvýraznější ku ltu rn í události roku 2015 
podle redaktorů a spolupracovníků Reflexu

CAUSA_________________________________________

Máří Magdaléna 92
V Novém zákoně je o ní jen čtrnáct 
zmínek. I  proto je pozoruhodné, jaký 
význam jí křesťanská tradice dává.
Jan Fingerland

FENOMÉN_________________________________

Země revivalů 98
Revivalové kapely všeho druhu 
vyprodávají české kluby. Jsme opravdu 
revivalovou velmocí?
Šimon Šafránek

ŽIVOTNÍ STYL_______________________________104

À PROPOS_________________________________
Semafor se rozsvítil před zavíračkou 110
Magické oko, semafor, v ítr z hor -  jaké 
míchané drinky jsme p ili za totáče?
Milan Tesař

REFLEX 5 2 / 5 3 - 1 5  «  7


